61 See esp. Albertus Magnus, *Ethica*, III.1.13, ed. by Borgnet, pp. 210b–211a (emphasis added): ‘Principium autem secundum veram rationem principii accipitur, scilicet quod sic principium est, quod a nullo principiatum, et ex seipso principium, sicut est voluntas non coacta vi, nec metu territa: et hoc principium in ipso non localiter tantum, sed secundum liberae facultatis potestatem, sicut dicimus in nobis esse, quorum nos sumus *causa ex nobis ipsis*, et quae libere possumus facere et dimittere. *Quia autem appetitus non videt sicut oculus, ideo duce indiget: nec movetur nisi ductu demonstrati voliti: et ideo participans qualiter rationem, demonstrationem accipit voliti secundum quod volitum sub circumstantiis quae ipsum volitum efficiunt demonstratum*: et sic oportet quod voluntarium sciat singularia.’ Compare also *ibid.*, III.1.1, p. 196a: ‘Liber autem est, ut dicit Philosophus, qui causa sui est [...]. Hoc autem modo nullum animalium brutorum suum est, eo quod omnia opera eorum acta sunt a natura. Hoc etiam modo *intellectus et ratio contemplativa non sua sunt in veritate contemplatorum: obligatione enim syllogistica coguntur ad assensum. Quod vero primum causa libertatis est, voluntas est*: eo quod hoc et a naturae obligatione liberum est, et ab obligatione argumentorum voluntarium. Ergo esse hominem et liberum facit hominem, et omnem operationem ejus facit liberam, ita quod *nulla causa suarum operationum est, nisi quia sibi voluntariae sunt*’; see also Schönberger, ‘Rationale Spontaneität’, pp. 230–31.

reject what the intellect judges.<sup>62</sup> Albert introduces this note in explaining the will as a *causa sui*:

Et ut hoc intelligatur, sciendum quod sicut dicit Philosophus, ‘Liber est qui / 402A/ est causa sui, et non causa alterius: et quod est obligatum alteri, non est liberum.’ Unde potentiae affixae organo sunt obligatae illis, non potentes in actum ultra naturam receptibilitatis organi [...] Altera obligatio alteri est ab objecto, quando convincit potentiam de consensu in ipsum, sicut omnes potentiae apprehensivae animae rationalis, ut intellectus, et ratio, et hujusmodi, convincuntur rationibus ad consentiendum in verum: et ideo non sunt causa sui, sed alterius. Sed voluntas neutro modo est obligata: quia non est affixa potentia organo, nec etiam necessario consentit: quia ratione dictante hoc esse faciendum vel non, adhuc se habet ad quod voluerit,<sup>63</sup> et potest contrarium velle, quam quod ex ratione dijudicatum est: et ideo voluntas libera est, et electio liberi arbitrii ab illa parte habet eamdem libertatem.<sup>64</sup>